dñm suum post dorsū suū : cum uidet furē currit cū eo: & cū adul-
teris portionē suā ponit. Aduersus filiū matris suę ponit scanda-
lū: sup te etiam thesaurizat iram in die irę: uult a te hereditatem
tuā tollere: & desup terrā auferre: & tu tantā iniuriā nō uindicas
sed dissimulas nec ei uerbū durū loqueris: nec uultū iratū ostēdis
sed blādiēti tibi arrides: Ludis cū illusore: nescis quia ismael ē q te
cū ludiē: Ludus iste nō ē puericie nec simplicitatis uel innocētię :
sed illusio est anime: sed psecutio: sed mors. Iam te ī foueā quā fe-
cit p̄cipitauit: iam effeminat⁹ es: iā iugo miserrime seruitutis pres-
sus. sub pedibus eius: misere & uiliter conculcaris.

De miseria hoīs . c . 17 .

Miser & miserabilis homo: q̄s te liberabit de uinculo
īproperii hui⁹: Exurgat deus & cadat armat⁹ iste: ca-
dat & cōteraē inimicus. Iniquus homo ē: contentor:
dei cultor sui: amic⁹ mūdi: seruus dyaboli. Quid tibi
uideē: si recte sentis mecū: dices: reus ē mortis. crucifi-
gaē. Noli ergo dissimulaē: noli differē: noli p̄cē: sed festināter au-
daēter: īstāter crucifige hoīem istū. Sed cruce xp̄i ī quo ē sal⁹ &
uita ad quē si ex corde clamaueris: crucifix⁹ tu⁹ audiet te bēigne
rūdēs: Hodie mecū eris īparadiso. O xp̄i pietas inopinata erat sa-
lus m̄fi. Sed tam gratuita ē & probata ē dilectio dei: tam stūpen-
da dulcedo: tā inopinata dignatio: tā inuicta mansuetudo ut qui
ad eū clamauerit exaudiat illū. qm̄ misericors ē: O q̄ta est miseri-
cordia dei. quā īeffabilis mutatio dextere excelsi: Heri eras inte-
nebris hodie insplendore lucis: heri ī ore leōis: hodie ī manu me-
diatoris: heri ī porta īferni hodie in deliciis paradisi. Sed qd pro-
sunt he littere admonitōis nisi deleas de libro cōscientię tue lras
mortis: Quid p̄sunt hec scripta & intellecta: nisi temetipm̄ legas
& intelligas: Da ergo operam interne lectioni ut legas īspicias: &
cognoscas teipm̄: ut legas & diligas deū: ut pugnes & uincas mū-
dū & omnē inimicū. quatēus labor tuus cōuertat ī requiē: luct⁹
ī gaudiū: & post tenebras huius uite uideas ortū surgētis aurōr:
Videas etiā meridianū solē iustitię: ī quo sponsū cū sponsa p̄spi-
cies: unū eūdemq; dñm glorię: q̄ uiuit & regnat p̄ infinita secula. *am*

Finis meditationum.

Deuoti doctoris sancti Bernardi Abbatis Clareuallis
ordinis cisterciensis principis: ad humane uite cognitionem
liber de interiori domo. 1. de conscientia edificanda. .C. 1.

Domus hec in qua habitamus ex omni parte sui
ruinam nobis minatur. Idcirco quia in breui est casu
ra: alia nobis est edificanda. Redeamus ergo ad
nos & discutiamus conscientiam nostram. Nam si
cut corpus nostrum tabernaculum dicitur in quo
militamus: sic conscientia nostra domus uocatur
in qua post militiam requiescemus: & ille recte mi
litat qui pro militia que exercet in corpore domum
edificat conscientie. Diligenter exerce agrum tuum
ait sapiens. ut postea edices domum tuam. Ager iste corpus nostrum
est cuius sensibus & motibus si recte utimur animique imperio eos
subiicientes: ad usum uirtutis inflectimus: dum corpus animo. inde
finiter & animus deo ex toto subicitur. His nimirum modis interior
conscientia edificatur. quam utique bona faciunt preteritorum malorum
condigna satisfactio. & instantium malorum cauta prouidentia: & declinatio.
Condigna satisfactio est mala facta corrigere. & correcta non reite
rare. Conscientia uero perpetua est que nec unquam finitur. sicut nec anima. Que
cum sit immortalis sicut non potest esse non anima: sic nunquam potest esse sine con
scientia. Conscientia namque est inseparabilis gloria. uel confusio
uniuscuiusque pro qualitate depositi.